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Adliye Encümeni Kekliğine 

XV. nci Kor,. 551 nci Roket Topçu Tabur 
Kumandan Muavini Binbaşı Nedim Düzgören'
in, âdiyen hakaret ve tehdit suçlarından içti-
maen ve tenzilen üç gün hapsine dair İstanbul 
Merkez Krmandanlığı Askerî Mahkemesince 
verilen 30 . XI I . 1957 gün ve 1/180 sayılı 
hükmün Temyizen tasdik edilmek suretiyle 
katîleşmesinden sonra, af talebini muhtevi ola
rak vermiş bulunduğu istida üzerine keyfiyet, 
encümenimizin 17 . XI I . 1958 tarihli toplantı
sında, Adliye ve Millî Müdafaa Vekâletleri tem
silcileri huzuriyle incelendi. 

Adı geçen binbaşının kendisine isnadolunan 
suçu, ağır ve şiddetli bir tahrik neticesinde işle
diğine mahkemece kanaat getirilerek hakkında 
o yolda bir ceza tertibedilmiş bulunmaktadır. 
Mahkemenin bu baptaki hükmür şüphesiz Kİ, 
muhteremdir. Ancak, müstedinin karısı ile ka-
yinvalidesinin mutasarrıf sıfatiyle oturdukları 
evde kiracı olarak ikamet eden Gönen Askerlik 
Şubesi Başkanı Yarbay Sadi özçetin'in, karı 
koca arasına girerek, birbirini takibeden mek-
tuplariyle hükümlü binbaşıyı namus ve iffete 
taallûk eden birtakım haklı şüphelere sevk ve 
binnetice hakaret ve tehditte bulunmak gibi 
bir suçu ikaa mecbur ettiği de bir bedahet ola
rak kabul edilmek lâzımgelmektedir. 

Teşriî heyetlerden kaza mercileri gibi hare
ket etmeleri istenemiyeceğinden encümenimiz, 
mücerret hükmün itasına sebebolan delillerle 
kendisini mukayyet addetmiyerek, hükümlüyü 
suç işlemeye sevk eden âmillerin mahiyeti üze
rinde durmayı ve af isteğinin vâridolup olma

dığını bu noktadan ele almayı uygun bulmuş
tur. 

Mezkûr âmiller, yukarda da işaret edildiği 
gibi, mukaddes bir mefhuma yani namus ve if
fete taallûk etmekte olduğuna göre, hükümlü
yü bu âmillerin tesiriyle manen ağırca zedelen
miş telâkki etmek gerekir. 

Bu şekilde zedelenen bir kimsenin fiilî tasar
ruflarında akıl ve mantıktan ziyade hissi
yatın cari olacağı şüphesizdir. Bu ruh haleti
nin meydana gelmesinde müdahil Sadi özçe
tin'in medhaldar olduğu aşikârdır. 

Hükümlünün bidayette düşünmediği ve yap
mak istemediği bir fiil ve hareketin kendisin
den sâdır olmasına müdahilin saik ve aynı za
manda bir yuvanın yıkılmasına ve" üç masum 
yavrunun tam himaye ve şefkate muhtacol-
dukları bir yaşta. ortada kalmalarına da âmil 
olmuş bulunduğunu kabul etmek lâzımdır^ 

Müdahilin gayretiyle vücutbulan bu aile fa
ciasının tevledettiği içtimai zararlardan biri de 
sözü edilen üç masum yavrunun bugünkü ve 
gelecekteki durumlarıdır. 

Hükümlünün affa mazhar olması halinde, 
yeniden hayatiyet iktisabederek çocuklarını hi
mayesi Lİtma almakta istical göstereceği ve bu 
suretle bahis mevzuu zarar ve felâketin kısmen 
önlenmiş olacağı da bedihidir. 

Binaenaleyh, yukarda zikredilen sebepler
den dolayı af talebinin kabulünde içtimai ve 
ahlâki bakımlardan fayda mülâhaza edilerek 
keyfiyetin Yüksek Encümenlerine bildirilme
sine, Reis Hüseyin Ortakçıoğlu ile azadan Os-



man Nuri Lermioğlu, İsmail Güveii VP İnayet 
Mursaloğlu'nun vâki muhalefetlerine binaen, 
mevcudun mutlak ekseriyeti ile karar veril
miştir. 

İktizasının yapılmasını saygı ile rica ederiz. 
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Yüksek Reisliğe 

İstanbul Merkez Kumand-anlığı Askerî Mahke
mesinin 30 . XII . 1957 tarih ve 57/1 esas, 180 
karar sayılı ilâmiyle üç gün müddetle hapis ceza
sına mahkûm edilen İstanbul Ortaköy nüfusun
da mukayyet 1335 doğumlu Fethioğlu Nedim 
Düzgören'in vâki mahkûmiyetinin affına dair 
Yüksek Reislikten muhavvel dilekçesi Arzuhal 
Encümenince kabul edilerek dosyasının encüme
nimize tevdii üzerine gereği tetkik ve müzakere 
olundu : 

Adı geçen Binbaşıya isnadolunan suç Gönen 
Askerlik Şubesi Reisi Yarbay Sadi özçetin'e bâ
zı ailevi ve şahsi meselelerin izahı sadedinde ya
zılan mektuplardan bir kısmının tehdit ve haka
reti mutazammm bulunması hasebiyle mağdurun 
kanuni yollara başvurması ile tekevvün «eden bir 
suçtur. 

Suçun işlenmesinde Şube Reisinin tahrik edi
ci ve suçlunun aile yuvasını yıkıcı efaline sebebi
yet vermiş olması, ağır tahrikin mevcudi;reti gi
bi haller suçun işlenmesini gayrikabili içtinap bir 
hâle sokmuş bulunmaktadır. 

Binaenaleyh işlenen suçun tamamen Askerî 
vazife ile alâkası bulunmaması, askerî âmmeyi il
gilendirmemesi sebepleriyle mumaileyhin affa 
nıazhar olması hâlinde Askerî Akademiye girme 

hakkının iktisabedebileceği ve emsaline nazaran 
terfi sürelerinin suçtan evvelki gibi kıymet ifade 
edeseği göz önünde bulundurularak af cihetine 
gitmekte ahlâki ve İçtimai fayda mülâhaza edile
rek hukuki neticeleriyle affına encümenimizce 
ittifakla karar verilmiştir. 

Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere 
YiUsek Reisliğe sunulur. 
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ADLÎYE ENCÜMENİNİN TEKLİFİ 

İstanbul Ortaköy Nüfusunda mukayyet 1335 
doğumlu Fethioğlu Nedim Düzgören'in affına 

dair Kanun 

MADDE 1. — istanbul Merkez Kumandan
lığı Askerî Mahkemesinin 30 . XII . 1957 ta
rih ve XXXI esas, 57/180 karar sayılı ilâmiyle 
üç gün müddetle hapis cezasına mahkûm edi
len istanbul Ortaköy Nüfusunda mukayyet 
1335 doğumlu Fethioğlu Nedim Düzgören'in 
işbu. cezası hukuki neticeleriyle affedilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden 
itiraben meridir. 

MADDE 3. — Bu kanunu icraya Adliy* ve 
Millî Müdafaa vekilleri memurdur. 
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